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 بازتاب تاریخ 
در جاجرم خراسان‌ شمالی 

شهر کویری جاجرم در خراسان شمالی بهشت 
باستان‌شناسی شناخته می‌شود، این شهر با داشتن 
جاذبه‌های طبیعی و فرهنگی آماده است تا روح مسافران 

نوروزی را پس از سال‌های کرونایی جلا بخشد.
به گزارش ایرنا، شهرستان جاجرم در جنوب غربی خراسان 
شمالی قرار دارد، این دیار کهن روزگاری بر سر راه ابریشم و 
بر سر راه‌های کهن کاروانرو بوده است و کارشناسان این شهر 

را به‌عنوان بهشت باستان‌شناسی می‌شناسند.

نارین قلعه

نارین قلعه نماد تاریخ کهن جاجرم است. این قلعه در اواخر 
حکومت محمد شاه و اوایل حکومت ناصرالدین شاه قاجار 
هنوز سالم بوده و مورد استفاده قرار می‌گرفته است. در 
فاصله زمانی حکومت محمد شاه تا سفر کلنل بیت به جاجرم 
تغییرات زیادی به‌وجود آمد و نارین قلعه خراب و به تلی از 

خاک تبدیل شد.

مسجد جامع

مسجد جامع جاجرم ازجمله مساجد کهن ایران متعلق به 
قرون اولیه اسلامی در محدوده بافت تاریخی شهر و خیابان 
شهید رجایی - خیابان ۱۵ خرداد جنوبی واقع شده است. این 
بنا که خشت خشت آن، ذوق دل معماران ایرانی را زمزمه 
می‌کند، معنویت و شکوهی از آرامش را به فرد ارمغان می‌دهد 

و در سکوت سجده کنانش، روحی تازه به جان می‌دمد.

آرامگاه خواجه علی بن مهزیار

آرامگاه خواجه علی بن مهزیار ازجمله آثار ارزشمند تاریخی 
جاجرم به شمار می‌رود که ساخت آن را به دوره ایلخانی 
نسبت می‌دهند. طبق برخی روایات مذهبی این بنا مدفن 
ابوالحسن علی بن مهزیار، از یاران صدیق امام علی بن موسی 
الرضا)ع( است. علی بن مهزیار از سوی امام رضا)ع( و امام 
جواد)ع( مقام نمایندگی و وکالت در نواحی جاجرم داشته و 

تألیفات و آثار متعددی از او برجای مانده است.

رباط قِلّی

رباط قلی، یکی از باشکوه‌ترین کاروانسراهای خراسان شمالی است 
که در بخش سنخواست جاجرم واقع است. این بنای تاریخی در 
3 کیلومتری شرق روستای گازان و 3 کیلومتری جنوب روستای 
قلی واقع شده است. براساس آثار و شواهد کتیبه گچبری موجود 
بر سردر ورودی به خط ثلث که اکنون به کلی از بین رفته و نیز 
سبک و سیاق معماری و طرح کلی بنا، نماسازی داخل و خارج بنا 

و مصالح می‌تو‌‌ان این اثر را از آثار شاخص دوران تیموری دانست.

میاندشت؛ قلمرو یوز ایرانی

منطقه میاندشت در شهرستان جاجرم، زیستگاه امن 
برای یوزپلنگ ایرانی است. امسال مشاهده این گونه 
ارزشمند افزایش یافته است. این منطقه به وسعت ۸۵ هزار 
هکتار، از قدیمی‌ترین مناطق چهارگانه زیست‌محیطی 
 کشور به شمار می‌رود که از سال ۱۳۵۲ تحت حفاظت

 قرار گرفته است.

دیدنی‌ها

استاندار فارس گفت: فاز اول 

تا ششم آزادراه شیراز- راه
اصفهان که شامل قطعات 
یک تا ششم این آزادراه است تا ‌2ماه آینده 
افتتاح می‌شود و قطعه۷ نیز تا پایان سال۱۴۰۲ 
و همزمان به‌صورت رفت و برگشت زیر بار 
ترافیک می‌رود. به گزارش مهر، محمد هادی 
ایمانیه با بیان اینکه برای بهره‌برداری از ۶قطعه 
از این طرح بیش از هزار میلیارد تومان اعتبار 
دیگر لازم است، گفت: این آزادراه به طول 
۲۲۴کیلومتر در فارس در حال اجراست که 

قطعه یک‌تا6، ۹۵درصد و قطعه7 نیز ۵۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. محمدهادی ایمانیه با 
بیان اینکه ۲۴کیلومتر از قطعه۶ مانده تا 
آسفالت شود و به بهره‌برداری برسد، افزود: 
علاوه بر آسفالت، نیاز به ایمن‌سازی و نصب 
علائم راهنمایی و رانندگی هم هست که بیش 

از هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است. 
وی گفت: هفته آینده نشست‌هایی در تهران 
و شیراز برای دریافت اعتبارات برگزار می‌شود 
 که امید است از منابع مختلف این اعتبار 

جذب شود.‌

مدیرکل صنعت، معدن و 

تجارت خراسان‌رضوی صنعت
گفت: بین ۹۰تا۹۵درصد 
واحدهای تولیدی و صنعتی استان توسط 
بخش خصوصی ایجاد شده و از دیرباز صنعت 
استان توسط بخش خصوصی مدیریت می‌شده 
است. به گزارش ایسنا، امیررضا رجبی 
خاطرنشان کرد: امسال یک میلیاردو۲۰۰ 
میلیون دلار صادرات داشته‌ایم. پس از 
بررسی‌های صورت گرفته از ۱۳۰قلم کالای 

تولیدی در خراسان رضوی، مشخص شد طی 
‌۱۱ماه گذشته ۲۰درصد افزایش تولید 
داشته‌ایم. رجبی با بیان اینکه خراسان رضوی 
پس از استان یزد در ایجاد فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری، رتبه دوم را دارد، گفت: باید 
برای توسعه‌ تولید و برداشتن موانع از مقابل راه 

سرمایه‌گذاران تلاش کنیم.
وی افزود: در سال‌جاری اقدامات خوبی در 
شرکت‌های تولیدی استان برای فعالیت در 

حوزه‌های تحقیق و توسعه اتفاق افتاد.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب 

اسامی‌ مراغه گفت: امسال مسکن
تعداد ۸۱۵واحد مسکن 
روستایی در این شهرستان مقاوم‌‌سازی شده که ۵۶۰ 
واحد از آنها به ارزش ۵۶میلیارد تومان فقط از 
تسهیلات ۱۰۰میلیون تومانی این‌ بنیاد استفاده 
کرده و بقیه هزینه‌ها آورده خود اشخاص بوده است. 
به گزارش ایسنا، خلیل احمدیان افزود: در 
سال‌جاری تعداد ۲۳۱واحد مسکونی محرومان هم 
با تسهیلات ۱۰۰میلیونی و کمک بلاعوض 
۳۰میلیون تومانی و ۲۴واحد هم در قالب تفاهمنامه 
بنیاد مسکن، کمیته امداد و بسیج سازندگی‌ برای 
مددجویان ساخته شده که علاوه بر تسهیلات ۱۰۰ 
میلیونی بنیاد مسکن، ۵۰ میلیون تومان هم وام 
بلاعوض اعطا شده است. وی با اشاره به اجرای طرح 
هادی در ۱۳ روستای مراغه با ۱۴میلیارد تومان‌ 
اعتبار گفت: طرح هادی ۲۵ روستای این شهرستان 

هم مطالعه و بازنگری شد تا فرصت‌های جدید برای 
توسعه این روستاها فراهم شود. وی با بیان اینکه 
اجرای طرح هادی چهره روستاها را دگرگون‌ 
می‌کند، گفت: در قالب طرح هادی در روستاهای 
هدف، اجرای سنگفرش، پیاده‌روسازی، 
جدول‌گذاری و آسفالت انجام می‌شود که این طرح 
در واقع سرآغازی برای مشارکت اهالی در آبادانی 

روستاهاست.‌

 افتتاح آزادراه شیراز-اصفهان
تا ‌۲ماه آینده

 سهم ۹۵درصدی بخش خصوصی
 از صنایع خراسان رضوی

 مقاوم‌سازی‌ ۸۱۵ مسکن روستایی
در مراغه

فارس

خراسان رضوی

آذربایجان‌شرقی

مدیرکل کمیته امداد گیلان با اشاره به 
ساخت 2203خانه برای مددجویان در 
سال گذشته گفت: امسال 1033مسکن 
محرومان در دست ساخت داریم که 
در هفته پیش‌رو افتتاح می‌شود و ۷۵۰ 
مسکن نیز با همکاری‌بنیاد مسکن 
پاسداران و بنیاد مستضعفان و سایر 
خیران ساخته خواهد شد. به گزارش 
فارس، عباس اهرابی اظهار کرد: ۱۲۷ هزار 
خانوار تحت پوشش کمیته امداد استان 

گیلان هستند.‌

1033
واحد   

معاون پژوهش، برنامه‌ریزی و توسعه 
منابع آموزش و پرورش کردستان 
گفت: تاکنون حکم رتبه‌بندی ۱۰ هزار و 
۴۱۸ نفر از فرهنگیان استان صادر شده 
است و احکام سایر فرهنگیان نیز 
به‌زودی صادر خواهد شد. به گزارش 
ایرنا، منوچهر مخدومی اظهار کرد: 
۴۹۳ نفر از فرهنگیان در رتبه آموزشیار 
معلم، 2242نفر مربی معلم، 6825نفر 
استادیار معلم، ۸۳۰ نفر دانشیار معلم 
و ۲۸ نفر در رتبه استاد معلم قرار 

گرفته‌اند.

10
هزار 

عدد خبر

گیلان

کردستان

فارسعکس‌خبر

بزرگ‌ترین آیین »پخُت سمنو« 
مسجد حضرت رقیه)س( شیراز حدود ۱۷ سال محل برگزاری 

بزرگ‌ترین آیین پخت سمنوی کشور در شیراز است. در این آیین، 
به نیت ۱۴ معصوم ۱۴ دیگ سمنو پخت می‌شود. مراسم سمنوپزان 
مسجد حضرت رقیه)س(  هر سال به نیت حضرت زهرا)س( و قبل 

از عید نوروز برای برکت سفره‌های هفت‌سین برگزار می‌شود. در لهجه 
شیرازی به سمنو، سمنی گفته می‌شود. عکس: فارس‌

آب شیرین، نوش‌جان بوشهری‌ها
پیش‌بینی‌ شده تا پایان این دولت، ‌ ۲۴۰ هزار مترمکعب از ظرفیت آب شیرین‌کن‌ها وارد شبکه توزیع شهرهای استان شود

راه‌اندازی 2آب‌شیرین‌کن و آغاز بهره‌برداری 
از فاز اول طرح آبرسانی به شهرستان جم، یکی 
از‌ مهم‌ترین برنامه‌های رئیس‌جمهوری در 
سفر به بوشهر بود که صبح جمعه )12اسفند( 
در قالب افتتاح و بهره‌برداری از ۱۵طرح 
صنعت آب‌وبرق استان رقم خورد. سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهوری در این آیین از پایان 
جیره‌بندی آب در بوشهر با بهره‌برداری از 
طرح‌های جدید در این استان خبر داد و گفت که 
در‌ شأن مردم نبود در کنار دریا نشسته باشند، اما 

آب را به شکل جیره‌بندی دریافت کنند. 
به گزارش همشهری، پروژه‌های آب و برق 
بوشهر با حدود ۹هزارمیلیارد تومان اعتبار به 
بهره‌برداری رسید. بر مبنای برنامه دولت برای 
توسعه استفاده از ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌ها، 
در 4سال آینده حداقل ۴۰۰هزار مترمکعب 
در شبانه‌روز از محل خرید تضمینی آب/پساب 

به ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌های کشور افزوده 
خواهد شد. وزیر نیرو نیز در بوشهر از برنامه جدی 
وزارتخانه برای استفاده از آب‌های غیرمتعارف در 
کشور خبر داد و گفت: پیش‌بینی شده است نیمی 
از ظرفیت آب دریا در شهرها و مناطق ساحلی و 
نیمی دیگر ‌برای انتقال به داخل سرزمین به‌ویژه 
فلات مرکزی واقع در این ناحیه مورد استفاده 

قرار گیرد. 
علی‌اکبر محرابیان ‌مهم‌ترین این پروژه‌ها را 
خط انتقال آب سیستان و بلوچستان و در ادامه 
خراسان جنوبی و خراسان رضوی، خط دوم 
انتقال آب به کرمان و یزد و پیش‌بینی 2خط 
انتقال آب در فارس دانست و افزود: در ابتدای 
دولت سیزدهم مجموع ظرفیت بهره‌مندی از 
آب‌شیرین‌کن‌ها در بوشهر ۳۵هزار مترمکعب 
بود که امروز به ۱۰۲هزار مترمکعب رسیده است. 
در چنین شرایطی پیش‌بینی می‌شود در بوشهر 
با هیچ‌گونه تنش آبی روبه‌رو نشویم. همچنین 
پیش‌بینی‌ شده است تا پایان دولت سیزدهم 
‌۲۴۰هزار مترمکعب از ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌ها 

در شبکه توزیع شهرهای استان استفاده شود.‌

2طرح آب‌شیرین‌کن و یک خط انتقال

آب‌شیرین‌کن وحدتیه و دالکی 
ظرفیت کل

6500
مترمکعب در شبانه‌روز

خط انتقال برق

یک
کیلومتر

خط انتقال آب

3.5
کیلومتر

حجم مخازن آب خام

200
مترمکعب

حجم مخازن آب پاک

432
مترمکعب

اعتبار کل

2000
میلیارد ریال

منطقه تحت پوشش
‌دالکی، وحدتیه
 و روستاهای تابعه

منبع تامین آب خام
‌رودخانه
 دالکی

آب‌شیرین‌کن شماره‌2 بوشهر 
ظرفیت کل

35000
مترمکعب در شبانه‌روز

خط انتقال برق

5
کیلومتر

خط انتقال آب

8
کیلومتر

تعداد مخازن آب خام

یک
مخرن

حجم مخازن آب پاک

1000
مترمکعب

اعتبار کل

12000
میلیارد ریال

منطقه تحت پوشش
‌بخشی از 
شهر بوشهر

منبع تامین آب خام
‌آب دریا‌ 
خلیج فارس

فاز اول طرح آبرسانی به شهرستان جم
منطقه تحت پوشش

2
شهر و روستاهای تابعه 

جمعیت تحت پوشش

120
هزارنفر

اهداف آبرسانی
‌بخش مرکزی شهرستان جم 

و شهرک‌های نفتی‌

منبع تامین آب
‌خط انتقال
 آب کوثر

خط انتقال آب

42
کیلومتر

خط انتقال برق

31
کیلومتر

اعتبار کل

8410
میلیارد ریال

گروه ایرانشهرگزارش

خراسان‌ شمالی


